
Об определении порядка и размера возмещения затрат на обучение на дому 
детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному
учебному плану

Утративший силу
Решение Уральского городского маслихата Западно-Казахстанской области от 25
ноября 2014 года № 30-6. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Западно-Казахстанской области 22 декабря 2014 года № 3721. Утратило силу 
решением Уральского городского маслихата Западно-Казахстанской области от 3
декабря 2015 года № 39-4
      Сноска. Утратило силу решением Уральского городского маслихата 
Западно-Казахстанской области от 03.12.2015 .№ 39-4
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
 и от 11 июля 2002 года " "О социальной и медико-педагогической 

 Уральский коррекционной поддержке детей с ограниченными возможностями"
городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Определить порядок и размер возмещения затрат на обучение на дому 
детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному
учебному плану:
      1) возмещение затрат производится при наличии заключения 
психолого-медико-педагогической консультации на каждого ребенка в размере 
пяти месячных расчетных показателей ежемесячно;
      2) возмещение затрат на обучение на дому (кроме детей-инвалидов, 
находящихся на полном государственном обеспечении и детей инвалидов, в 
отношении которых родители лишены родительских прав) предоставляется 
одному из родителей и иным законным представителям детей с ограниченными 
возможностями из числа инвалидов независимо от дохода семьи.
      2. Руководителю аппарата Уральского городского маслихата (Р. Сергалина) 
обеспечить государственную регистрацию данного решения в органах юстиции, 
его официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и 
в средствах массовой информации.
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Председатель сессии А. Ермеккалиев
      Секретарь маслихата А. Аубекеров



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


